
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS  

Preiļos 

2023. gada 18. maijā     Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada – finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks Pēteris Rožinskis 

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Lauris Pastars  

Maruta Plivda  

Pēteris Rožinskis  

Mindaugas Bitinas - attālināti 

 

Nepiedalās: Ārijs Vucāns - atvaļinājumā 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Sanda Launerte – Izpilddirektora vietniece; 

Aldis Buks – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītājs. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: 

Aija Caune, Artjoms Soboļevs, Artūrs Lepers, Ināra Upeniece, Inga Jurkāne, Ingūna Bramane, 

Irina Vaivode, Iveta Piziča, Jolanta Gžibovska, Juta Ivanāne, Lāsma Sipoviča, Mārīte 

Bogdanova, Raimonds Rubins, Sanita Meļko, Vita Pastare, Skaidrīte Medne, Vitālijs Plivda, 

Nauris Lazda, Sandra Patmalniece. 

 

Sēdes vadītājs Pēteris Rožinskis  iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu - 

noteikumu apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Preiļu 

novada pašvaldības nodevas”. 

3. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. 

4. Par deleģēšanu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādei. 

5. Par ēdienreizes maksas noteikšanu bērniem un jauniešiem bērnu tautas deju festivālā 

“Latvju bērni danci veda”. 

6. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

7. Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Sēdes vadītājs izsaka priekšlikumu darba kārtību papildināt ar 1 (vienu) papildjautājumu. 

Papildjautājums:  

1. (8) Par Preiļu novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībās. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību ar 1 

papildjautājumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023. gada 18. maija komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu - 

noteikumu apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Preiļu 

novada pašvaldības nodevas”. 

3. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. 

4. Par deleģēšanu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādei. 

5. Par ēdienreizes maksas noteikšanu bērniem un jauniešiem bērnu tautas deju festivālā 

“Latvju bērni danci veda”. 

6. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

7. Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Papildjautājums:  

1. (8) Par Preiļu novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībās. 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu - 

noteikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: P. Rožinskis, M. Bogdanova, izsakās: M. Plivda) 

Sakarā ar  Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī, pārskatīti pašvaldības 

centrālās administrācijas iekšējie normatīvie akti – daļu noteikumi  ar mērķi nodrošināt to 

atbilstību likuma prasībām, ņemot vērā to, ka saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās 



3 

 

informācijas likuma 9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), 

tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts. Pašvaldību likuma 50.panta pirmā 

daļa nosaka, ka Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 50.panta pirmo daļu,  Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piekto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 2 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis), PRET- nav balsis, ATTURAS-  2 

balsis (M. Plivda, L. Pastars),  komiteja    nolemj: 

1.Apstiprināt sekojošus Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas un daļu iekšējās 

kārtības noteikumus:  

 

1.1. Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu novada pašvaldībā, 

1.2. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un 

darba braucieniem”, 

1.3.  Preiļu novada pašvaldības skolēnu autobusa izmantošanas noteikumi, 

1.4.  Noteikumi  “Par transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”, 

1.5. Noteikumi “Mobilo telefonu un telefonu numuru piešķiršanas un izmantošanas kārtība 

Preiļu novada pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem), 

1.6. Noteikumi par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Preiļu novada pašvaldībā, 

1.7. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, 

1.8. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un 

valsts mērķdotācijas sadali”, 

1.9. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 

apdraudošu būvju klasificēšanu” 

1.10. Noteikumi “Preiļu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtība”, 

1.11. Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu piedziņu, 

1.12. Aktīvās atpūtas zonas iekšējās kārtības noteikumi,  

1.13. Noteikumi “Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu 

un ceļu uzturēšanai Preiļu novadā”. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – centrālās administrācijas daļu un struktūrvienību vadītāji, 

juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  

1. Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu novada pašvaldībā, 

2. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) komandējumiem un 

darba braucieniem”, 

3. Preiļu novada pašvaldības skolēnu autobusa izmantošanas noteikumi, 

4. Noteikumi  “Par transportlīdzekļu izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”, 

5. Noteikumi “Mobilo telefonu un telefonu numuru piešķiršanas un izmantošanas kārtība Preiļu 

novada pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem), 

6. Noteikumi par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Preiļu novada pašvaldībā, 

7. Noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, 

8. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanu un valsts 

mērķdotācijas sadali”, 

9. Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 

apdraudošu būvju klasificēšanu”, 



4 

 

10.  Noteikumi “Preiļu pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtība”, 

11. Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumu piedziņu, 

12. Aktīvās atpūtas zonas iekšējās kārtības noteikumi,  

13. Noteikumi “Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un 

ceļu uzturēšanai Preiļu novadā”. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/14 “Preiļu 

novada pašvaldības nodevas” 

(Ziņo: P. Rožinskis, S. Launerte, izsakās: I. Bramane, M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces Sandas Launertes  priekšlikumu 

veikt grozījumus  Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Preiļu novada 

pašvaldības nodevas” IV. nodaļā Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās  (turpmāk - Saistošie 

noteikumi Nr.2022/14), konstatēts, ka: 

1. Ir nepieciešams veikt grozījumus Saistošo noteikumu Nr.2022/14 10.1.17. un 10.1.18. 

apakšpunktos un papildināt ar jauniem apakšpunktiem par tirdzniecību Preiļu novada 

pašvaldības teritorijā rīkotajos publiskajos pasākumos vai svētkos, kuru dalībniekiem 

saimnieciskā darbība ir reģistrēta Preiļu novadā un pārējiem tirdzniecības dalībniekiem, 

nosakot nodevu likmes atsevišķi Preiļu pilsētā un pagasta teritorijā;   

2. Pašvaldības rīkotajos publiskajos pasākumos arvien biežāk notiek izbraukuma 

tirdzniecība ar alkoholiskajiem dzērieniem, tāpēc ir  nepieciešams papildināt saistošo 

noteikumu IV nodaļu ar jauniem apakšpunktiem par alkohola tirdzniecību publiskos 

pasākumos vai svētkos, nosakot nodevu likmi Preiļu pilsētā un pagastā teritorijā; 

3. Pašvaldībā ir izdoti saistošie noteikumi Nr.2022/34 “Par ielu tirdzniecības un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”, kuros ir atrunāti tirdzniecības organizatora  

pienākumi un atbildība. Šis tirdzniecības organizators pašvaldībai maksās nodevu par 

katru tirdzniecības dalībnieku Preiļu pilsētā un pagasta teritorijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

12. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

„Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 1 balss (M. Bitinas), PRET- 2 balsis (M. Plivda, L. Pastars), 

ATTURAS-  1 balss (P. Rožinskis), komiteja    nolemj: 

1. Lēmumprojektu neskatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās deputāts Mindaugas Bitinas. 

 

3.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: P. Rožinskis, I. Piziča, izsakās: M. Plivda) 

Izskatot lēmumprojektu par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju 

un inženiertehniskās daļas darbinieku amatu sarakstā. Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts 

pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī 



5 

 

funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības 

administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu 

efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu,  Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Pašvaldību likuma 20. panta trešo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Nr. 262 

(2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 1 balss (P. Rožinskis,), PRET- nav balsis, ATTURAS-  2 balsis (M. 

Plivda, L. Pastars), M. Bitinas nepiedalās balsojumā, komiteja    nolemj: 

1. Lēmumprojektu neskatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Iveta Piziča 

 

4.§ 

Par deleģēšanu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam 

izstrādei 

(Ziņo: P. Rožinskis, A. Zīmelis) 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemta Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes 

elektroniski parakstīta  2023. gada 8.maija vēstule Nr.2.4.3/248  “Par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu 2024.-2030.gadam”. 

Lai nodrošinātu Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030. gadam 

un saistītās dokumentācijas izstrādi, Valsts atkritumu apsaimniekošanas plāna 2021.- 2028. 

gadam noteikto mērķu un uzdevumu īstenošanai Latgales reģionā, kā arī pamatojoties uz  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10., 10. 1 pantu, Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija 

noteikumiem Nr.397 „Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem 

plāniem un atkritumu rašanās novēršanas programmu”,  

Pašvaldību likuma 7.pantu, kas nosaka, ka “saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt 

citai personai”, Valsts pārvaldes likuma 40.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka “Publiska persona 

var deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai (turpmāk — pilnvarotā persona) pārvaldes 

uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.”,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav balsis, 

ATTURAS-  nav balsis, M. Bitinas nepiedalās balsojumā, komiteja    nolemj: 

1. Deleģēt Latgales plānošanas reģionu veikt iepirkuma procedūru par Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādi. 

2. Noteikt Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējumu Latgales atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā plāna 2024.-2030.gadam izstrādes finansēšanai un 5% (piecus procentus) 

finansējumam no līgumcenas Latgales plānošanas reģiona administratīvo izdevumu 

segšanai proporcionāli Preiļu novada pašvaldības iedzīvotāju skaitam Latgales atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PLMP) 

aktuālajiem datiem uz 2023.gada 15.maiju. 

3. Apstiprināt darba uzdevumu par Latgales atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

2024.-2030.gadam izstrādei. 

4. Paredzēt finansējumu līdz EUR 4000.00 (četri tūkstoši euro 00 centi) no budžeta sadaļas 

“Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


6 

 

Pielikumā: darba uzdevums / tehniskā specifikācija “Latgales atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona atkritumu apsaimniekošanas plāna 2024.-2030. gadam izstrāde”. 

 

Sagatavotājs: Inese Kunakova 

 

5.§ 

Par ēdienreizes maksas noteikšanu bērniem un jauniešiem bērnu tautas deju festivālā 

“Latvju bērni danci veda” 

(Ziņo: P. Rožinskis, A. Caune) 

2023.gada 1.jūnijā Preiļu novada pašvaldība sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru 

rīko 24.tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda” Preiļos. Festivāls notiek no plkst.1000 līdz 

2000, saskaņā ar Izglītības ministrijas  Valsts izglītības satura centra (turpmāk – VISC) 

apstiprināto nolikumu “Tautas deju festivāls “Latvju bērni danci veda”” (26.10.2022. rīkojumus 

Nr.4.1-07/111) - www.visc.gov.lv/lv/dejas.  

Festivāla mērķis ir iesaistīt bērnus un jauniešus Dziesmu un deju svētku procesā un 

tradīcijas ilgtspējas saglabāšanā un sekmēt viņu pilsonisko līdzdalību, kultūras izpratnes un 

pašizpausmes mākslā lietpratību. Tas ir nozīmīgs interešu izglītības jomas valsts nozīmes 

pasākums un dalību tajā ir pieteikuši 83 tautas deju kolektīvi no visas Latvijas. 

Lai nodrošinātu iespēju festivāla dalībniekiem – bērniem un jauniešiem vecumā no 6 

gadiem līdz 20 gadiem – saņemt siltas pusdienas, vakariņas un brokastis Preiļu 1.pamatskolas 

ēdnīcā, ir nepieciešams noteikt ēdienreizes maksu, t.i., par vienu porciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodrošināt bērniem un jauniešiem ēdināšanu Preiļu 1.pamatskolas ēdnīcā tautas deju 

festivāla “Latvju bērni danci veda” laikā  un noteikt maksu par vienu porciju:    

1.1. Pusdienas – EUR 4,00  apmērā (t.sk. PVN); 

1.2. Vakariņas – EUR 2,00  apmērā (t.sk. PVN); 

1.3. Brokastis – EUR  2,00  apmērā (t.sk. PVN). 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi : Preiļu novada Izglītības pārvalde un Preiļu novada 

Bērnu un jauniešu centra direktore Aija Caune. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Ēdienkartes piedāvājums. 

 

Sagatavotājs: Aija Caune, Jolanta Gžibovska 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

6.1. 

Par nekustamā īpašuma “Kūlas” nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: P. Rožinskis, I. Upeniece) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kūlas”, kadastra 

numurs 76620070021, Riebiņu pagastā Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts, ka atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums 

“Kūlas”, kadastra nr.76620070021, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no četrām 

http://www.visc.gov.lv/lv/dejas


7 

 

neapbūvētām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76620010335 (2,49ha), 76620020130 

(2,38ha), 76620050067 (1,6ha) un 76620070021 (3,23ha), kurās 6,6ha platībā ir lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme, 0,9ha-krūmāji, zeme zem ūdeņiem-0,44ha, meža zeme-1,58ha. Nekustamais 

īpašums 2014.gada 22.decembrī reģistrēts Daugavpils tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatā un 

atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda reģistrēts zemesgrāmatā 2022.gada 24.maijā, nodalījuma 

Nr.100000540134.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Nekustamā īpašuma 

sastāvā esošo zemes gabalu kadastrālā vērtība uz 2023.gada 1.janvāri ir 4568,00 EUR.    

Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Kūlas” 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība ir 15800,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši 

astoņi simti euro).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Kūlas”, kadastra nr. 76620070021, kopplatībā 

9,7ha platībā Riebiņu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no 4 neapbūvētām zemes vienībām 

(kadastra apz. 76620010130, 76620010335, 76620050067, 76620070021).  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 15800,00 (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kūlas”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā 9,7ha kopplatībā 

izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

6.2. 

Par nekustamā īpašuma “Dzērvenītes” nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: P. Rožinskis, I. Upeniece, izsakās: M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Dzērvenītes”, kadastra 

numurs 76620010271, Riebiņu pagastā Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts, ka atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums 

“Dzērvenītes”, kadastra nr.76620010271, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no astoņām 

neapbūvētām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76620010271 (2,15ha), 76620040119 

(0,4652ha), 76620040131 (10,14ha), 76620040132 (1,26ha), 76620050606 (5,01ha), 

76620050817 (1,52ha), 76620070276 (1,15ha) un 76620070343 (1,22ha), kurās 11,5916ha 

platībā ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 2,9311ha-krūmāji, zeme zem ūdeņiem-1,6388ha, 

zeme  zem ceļiem-0,2937ha, meža zeme-6,24ha. Nekustamais īpašums 2014.gada 22.decembrī 

reģistrēts Daugavpils tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatā un atbilstoši Administratīvo teritoriju 

un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam uz Preiļu novada pašvaldības vārda 

reģistrēts zemesgrāmatā 2022.gada 23.maijā, nodalījuma Nr.100000540129.  



8 

 

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

lauksaimniecības zeme lauku teritorijā (L1), klasifikatora kods 0101. Nekustamā īpašuma 

sastāvā esošo zemes gabalu kadastrālā vērtība uz 2023.gada 1.janvāri ir 8170,00 EUR.    

Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma 

“Dzērvenītes” Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība ir 36700,00 EUR 

(trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti euro).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Dzērvenītes”, kadastra nr. 76620010271, 

kopplatībā 22,9152 ha kopplatībā Riebiņu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no 8 

neapbūvētām zemes vienībām (kadastra apz. 76620010271, 76620040119, 76620040131, 

76620040132, 76620050605, 76620050817, 766200702766, 76620070343).  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 36700,00 (trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Dzērvenītes”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā 22,9152 ha 

kopplatībā izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

6.3. 

Par nekustamā īpašuma "Līči" atsavināšanu 

(Ziņo: P. Rožinskis, I. Upeniece) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Līči”, kadastra numurs 

76620010254, Suņepos, Riebiņu pagastā Preiļu novadā atsavināšanu, konstatēts, ka atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums 

“Līči”, kadastra nr.76620010254, Riebiņu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas  neapbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620010254 5,47ha platībā (eksplik.:   meža zeme-

5,42ha, zem ūdens-0,05ha). Nekustamais īpašums 2023.gada 24.aprīlī reģistrēts Daugavpils 

tiesas Riebiņu pagasta zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda,  nodalījuma 

Nr.100000679616.  

Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā 

mežu teritorijas (M), klasifikatora kods 0201. Nekustamā īpašuma  zemes gabala kadastrālā 

vērtība uz 2023.gada 1.janvāri ir 1521,00 EUR, meža audzes vērtība ir 2892,00 EUR.    

Atbilstoši sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā 

īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Līči” 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība ir 12800,00 EUR (divpadsmit tūkstoši 

astoņi simti euro).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 

 



9 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atsavināt nekustamo īpašumu “Līči”, kadastra nr. 76620010254, platībā 5,47ha platībā 

Riebiņu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76620010254.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 12 800,00 (divpadsmit tūkstoši astoņi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Līči”, Riebiņu pagastā Preiļu novadā 5,47ha platībā izsoles 

noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  

Pielikumā: Zemes robežu plāns, izsoles noteikumi 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

6.4. 

Par nekustamā īpašuma „Kārkliņu meži” atsavināšanu  

(Ziņo: P. Rožinskis, V. Pastare) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Kārkliņu meži”, kadastra 

Nr.7642 008 0059, sastāvoša no vienas zemes vienības 2,23 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumu 76420080083, konstatēts: 

ar Preiļu novada domes 29.12.2022. lēmumu Nr.14.4. nolemts uzsākt atsavināšanas procesu uz 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Kārkliņu meži”. 

Atsavināmais objekts – Preiļu novada pašvaldības nekustamais īpašums „Kārkliņu meži”, 

kadastra Nr.7642 008 0059, sastāvošs no 1 zemes vienības 2,23 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumu 76420080083, t.sk. 2,15 ha meža zeme.  

Nekustamais īpašums reģistrēts 17.09.2014. Daugavpils tiesas zemesgrāmatu nodaļā (nodalījuma 

Nr.1000 0053 7048), pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 5.daļas 2.punktu. 

Zemes pirmreizējo tiesību nomnieks saskaņā ar 04.10.2011. noslēgto lauku apvidus zemes 

nomas līgumu ir J. K. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 

8.punktam, atsavināšanas ierosinātājs – J. K. uzskatāma par personu, kurai ir pirmpirkuma 

tiesības uz atsavināmo objektu. 

Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs: SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964. 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 7 400,00 EUR.  

Pamatojoties uz „Pašvaldību likums” 73. panta ceturto daļu un LR likuma „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, uz 5.panta otro un piekto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Kārkliņu meži”, kadastra Nr. 7642 008 0059, 

nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 7 400,00 (septiņi tūkstoši četri simti eiro, 00 

eirocenti). 

3. Piedāvāt J. K., personas kods xxx-xxx, izmantot pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 

objektu, iesniedzot Preiļu novada pašvaldībā rakstisku pieteikumu 1 mēneša laikā no 

atsavināšanas paziņojuma saņemšanas. 



10 

 

4. Pirmpirkuma tiesību izmantošanas gadījumā noslēgt Pirkuma –Pārdevuma līgumu ar J. K.,  

personas kods xxx-xxx. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – A.Streļčs. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ainārs Streļčs 

6.5. 

Par nekustamā īpašuma-starpgabala atsavināšanu Preiļu pilsētā 

(Ziņo: P. Rožinskis, M. Bogdanova) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 2023.gada 11.maija iesniegumu 

(reģ.  Nr.4.15.1/564) par starpgabala Brīvības  ielā 67A, Preiļos, pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu, tika konstatēts: 

(1) Ar Preiļu novada domes 2009. gada 22. decembra lēmumu, prot. Nr.21, punkts 54 “Par 

pašvaldībai pastāvīgā lietošanā piešķirtās neapbūvētās zemes izvērtēšanu Preiļu pilsētā” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 76010070799 ir noteikts starpgabala statuss un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

(2) Pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums Brīvības ielā 67A, Preiļos, kadastra 

apzīmējums 76010070799 ir reģistrēts Daugavpils tiesas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000567786. 

(3) Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisijas sēde 2023.gada 6.aprīlī ir 

pieņēmusi lēmumu (protokols Nr.7, p.7.2.) uzsākt pašvaldībai piederošās zemes vienības  

- starpgabala ar kadastra apzīmējumu 76010070799 platībā 0,3320 ha, atsavināšanu. 

(4) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, 

ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt šādas personas zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi 

kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

(5) Nekustamā īpašuma novērtējumu 2023.gada 15.martā ir veicis SIA “Vindeks”, 

reģistrācijas Nr.40003562948, īpašuma tirgus vērtība noteikta EUR 2300,00 (divi 

tūkstoši trīs simti euro un 00 centi). 

(6) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka šā 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā 

noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās personas mēneša laikā iesniegt 

pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no minētajām 

personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma 

līgumu par nosacīto cenu. 

(7) Zemes vienība Brīvības  ielā 67A, Preiļos, ar kadastra apzīmējumu 76010070799, dabā 

robežojas ar nekustamajiem īpašumiem Brīvības iela 67, Preiļos, Brīvības iela 69, 

Brīvības iela  65, Preiļos, Preiļos, Rīgas iela 1A, Preiļos, Kurzemes iela 2B, Preiļos. 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās 

daļas 1.punktam, visi pierobežnieki uzskatāmi par personām, kurām ir pirmpirkuma 

tiesības uz atsavināmo objektu. 

Saņemts V. P. iesniegums (11.05.2023., Nr.4-15.1/564) par pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu. No pārējām personām iesniegumi par pirmpirkuma tiesību izmantošanu nav 

saņemti. 

(8) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p11


11 

 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, un šādā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

(9) Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta ceturtajai daļai 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta iestāde vai amatpersona 

divu mēnešu laikā pēc tam, kad šā likuma 4. panta ceturtās daļas 3. un 4. punktā minētās 

personas noteiktā kārtībā iesniegušas atsavināšanas ierosinājumu un tam pievienojušas 

visus dokumentus, kas apliecina personas pirmpirkuma tiesības, pieņem lēmumu par 

attiecīgā zemesgabala pārdošanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta otro un trešo daļu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

14.panta otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar V. P., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma – 

starpgabala – Brīvības  iela 67A, Preiļos, platībā 0,3320 ha, kadastra apzīmējums 7601 

007 0799,  pirkumu par nekustamā īpašuma nosacīto cenu EUR 2300,00 (divi tūkstoši 

trīs simti euro un 00 centi). 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot nekustamā 

īpašuma pirkuma  līgumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Nekustamā īpašuma daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova  

 

6.6. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Sporta iela 4B, Preiļos atsavināšanu 

(Ziņo: P. Rožinskis, V. Pastare) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma Sporta iela 4B, Preiļos, īpašuma kadastra 

Nr.7601 004 0015 ,atsavināšanu, konstatēts: 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu komisija 2023.gada 06.aprīļa sēdē, protokols 

Nr.7, punkts 7.1., ir lēmusi par atsavināšanas procesa uzsākšanu pašvaldības nekustamajam 

īpašumam Sporta iela 4B, Preiļos ar kadastra Nr. 7601 004 0015. Īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0016. Zemes kopplatība sastāda 

0,0413 ha, zemes vienībai noteikts statuss „starpgabals” un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

-0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa). 

Nekustamais īpašums reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000627059. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76010040016 dabā robežojas ar nekustamajiem  

īpašumiem  Sporta iela 4A, Preiļos, Sporta iela 8-1, Preiļos, Sporta iela 8-2, Preiļos A.Paulāna 

iela 9-1, Preiļos, A.Paulāna iela 9-2, Preiļos, A.Paulāna iela 7-1, Preiļos, A.Paulāna iela 7-1A, 

Preiļos, A.Paulāna iela 7-2, Preiļos, Liepu iela 27-1, Preiļos, Liepu iela 27-2, Preiļos, Liepu iela 

27-3, Preiļos. 

Atbilstoši LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 

1.punktam, visi pierobežnieki uzskatāmi par personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz 

atsavināmo objektu. 

 Saņemts V. Ņ. iesniegums (20.04.2023., Nr.4-15.1/490) , S. N. iesniegums (24.04.2023., 

Nr.4.15.1/503) un K. A. T. un M. Š. pilnvarotās personas A. Š. iesniegums (11.05.2023., 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


12 

 

Nr.4.15.1/563) par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. No pārējām personām iesniegumi par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu nav saņemti. 

Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs: SIA „Vindeks”, reģistrācijas Nr.40003562948. 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 900,00 EUR.  

  Pamatojoties uz „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, LR likuma „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 1.punktu  

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu– starpgabalu, Sporta iela 4B, Preiļos, ar kadastra 

Nr. 7601 004 0015 sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7601 004 0016 kopplatībā 0,0413 ha, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu 

cenu. 

2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 900,00 (deviņi simti eiro, 00 eiro centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Sporta iela 4B, Preiļos, ar kadastra Nr. 7601 004 0015, 

izsoles noteikumus ar ierobežotu dalībnieku skaitu (piedalās pirmpirkuma tiesīgās personas: 

V. Ņ., S. N., K. A. T. un M. Š. pilnvarotā persona A. Š. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

7.§ 

Par zemes vienību reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

7.1.  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7694 001 0122 Preiļu novada Vārkavas 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: P. Rožinskis, I. Vaivode) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Vārkavas pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 76940010122, kas ietilpst īpašumā “Znotiņi” ar kadastra Nr.76940010122, 

reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Vārkavas pagastā ar kadastra apzīmējumu 7694 001 0122, 

kas ietilpst īpašumā “Znotiņi” ar kadastra Nr.76940010122, ir rezerves zemes fonda zeme, 

kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Saskaņā ar Vārkavas novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2015.gada 

29.decembrī (lēmums Nr. 19; 12&), stājies spēkā 15.01.2016., zemes vienība atrodas 

Vārkavas ciema savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijā. 

3. Zemes vienība ir 20.08.1992. gadā uzmērīta. 

4. Likuma „Pašvaldību likums” 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 



13 

 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 25.aprīļa rīkojumu Nr.212 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Vārkavas novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma  Vārkavas novada 

lauku apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7694 001 0122, ieskaitīta rezerves zemes fonda 

zemēs ar Valsts zemes dienesta 2022. gada 15. februāra  aktu par zemes vienības 

iekļaušanu rezerves zemes fondā. 

8. Uz zemes vienības atrodas I. A. tiesiskajā valdījumā esoša dzīvojamā māja un palīgēkas. 

9. 2018.gada 25.februārī Vārkavas novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām 

noteiktais divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa 

vietnē (https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-

reforma/izvertesana/saraksti) publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju 

saraksts, un tajā pie zemes vienības ar kadastra apzīmējums 7694 001 0122 nav izdarīta 

atzīme par tās piekritību vai piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu,  “Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76940010122 1,3 ha platībā Preiļu 

novada Vārkavas pagastā piekrīt pašvaldībai. 

2. Reģistrēt nekustamo īpašumu “Znotiņi” ar kadastra Nr.76940010122 Preiļu novada 

Vārkavas pagastā ar sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76940010122, 

platībā 1,3 ha, zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi nekustamā īpašuma speciāliste I.Vaivode. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Zemes robežu plāns 

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

 

7.2.  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095 Preiļu novada Preiļu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: P. Rožinskis, V. Pastare) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 7658 002 0095, kas ietilpst īpašumā “Ausekļi” ar kadastra Nr. 7658 002 0103, 

reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095, kas 

ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7658 002 0103, ir rezerves zemes fonda zeme, kas nav 

tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095, kas ietilpst īpašumā ar kadastra 

Nr. 7658 002 0103 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 

0.6 ha, kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 



14 

 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095, ieskaitīta rezerves zemes fonda 

zemēs ar Preiļu novada domes 2014. gada 28. augusta sēdes lēmumu, protokols Nr.9, 

punkts 3.3.2. 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7658 002 0095, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095 iekļaut jaunā īpašumā ar jaunu 

nosaukumu “Auseklīši”. 

2. Reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 002 0103 Preiļu novada Preiļu pagastā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0095 zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

 

 

 

 

 



15 

 

7.3.  

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119 Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: P. Rožinskis, V. Pastare) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 7644 001 0119, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7644 001 0119, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119, 

kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7644 001 0119, ir rezerves zemes fonda zeme. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119, kas ietilpst īpašumā ar kadastra 

Nr. 7644 001 0119 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 

0,78 ha, kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

7. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0119, ieskaitīta rezerves zemes fonda 

zemēs ar VZD Latgales reģionālās nodaļas  2010. gada 26. augusta aktu Nr.15-22-L2/284. 

8. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7644 001 0119, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 76440010119, 

sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76440010119 piešķirt 

nosaukumu “Noras”. 

2. Reģistrēt nekustamo īpašumu Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra Nr. 76440010119, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76440010119 zemesgrāmatā kā 

Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 



16 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

7.4. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329 Preiļu novada Pelēču pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: P. Rožinskis, V. Pastare) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 7656 002 0329, kas ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7656 002 0329, reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Zemes vienība Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329, kas 

ietilpst īpašumā ar kadastra Nr. 7656 002 0329, ir zeme zemes reformas pabeigšanai. 

2. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329, kas ietilpst īpašumā ar kadastra 

Nr. 7656 002 0329 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 

1,2 ha, kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta. 

3. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

4. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

5. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

6. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.88 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada lauku apvidū” pabeigta zemes reforma Preiļu novada lauku 

apvidū. 

7. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7656 002 0329, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes pārvaldības likuma” 

17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 



17 

 

1. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Pelēču pagastā ar kadastra Nr. 7656 002 0329, 

sastāvošam no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329 piešķirt 

nosaukumu “Zīles”. 

2. Reģistrēt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. 7656 002 0329, sastāvošu no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0329 zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

7.5. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 reģistrāciju 

zemesgrāmatā 

(Ziņo: P. Rožinskis, V. Pastare) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 1A, Preiļos, ar kadastra Nr. 7601 

001 0601 Preiļu novada Preiļu pilsētā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7601 001 0601, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

1. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 001 0601 Preiļu novada Preiļu pilsētā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601, ir valsts rezerves fonda zeme, kas nav 

tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai. 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir jauktas centra 

apbūves teritorijā. 

3. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601, kas ietilpst īpašumā ar kadastra 

Nr. 7601 001 0601 nav kadastrāli uzmērīta. Saskaņā ar NĪVKR IS datiem, tās platība ir 

0,7244 ha, kas veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizēta.  

4. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 atrodas pašvaldībai 

nepiederošas būves ar kadastra apzīmējumiem 76010010601001 (garāža), 

76010010601002 (garāža), 76010010601003 (garāža), 76010010601004 (garāža), 

76010010601005 (garāža), 76010010601006 (garāža), 76010010601007 (garāža), 

76010010601008 (ēka). 

5. “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu. 

6. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma 

tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība. 

7. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.42 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Preiļu novada Preiļu pilsētā” pabeigta zemes reforma Preiļu pilsētā. 



18 

 

8. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 ieskaitīta rezerves zemes fondā ar 

Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2011.gada 02.jūnija lēmumu Nr.15-22-

L2/3787 “Akts par zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”. 

9. 2018.gada 28.janvārī Preiļu novada teritorijā beidzās valstij un pašvaldībām noteiktais 

divu gadu termiņš rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes vienību izvērtēšanai. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

(https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti) 

publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais rezerves zemju saraksts, un tajā pie zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 7601 001 0601, nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai 

piederību valstij un pašvaldībai.     

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,  “Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis, M. Plivda, L. Pastars), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt nekustamo īpašumu Lāčplēša iela 1A, Preiļos , ar īpašuma kadastra Nr. 7601 001 

0601, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0601 

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļas vadītāja V. Pastare. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

PAPILDJAUTĀJUMS 

 

8.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībās 

(Ziņo: P. Rožinskis, A. Zīmelis, izsakās: M. Plivda) 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pants nosaka, ka publiska persona, kas dibinājusi 

kapitālsabiedrību vai ieguvusi līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, pārvērtē līdzdalību tajā saskaņā 

ar šo pantu un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta 

pirmajai daļai publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās 

tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās. 

Pamatojoties un minēto, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 2 balsis (M. Bitinas, P. Rožinskis), PRET- 1 balss (M. Plivda), 

ATTURAS-  1 balss (L. Pastars), komiteja    nolemj: 

1. Veikt Preiļu novada pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu pašvaldības kapitālsabiedrībās: SIA 

„Preiļu saimnieks”, SIA „AADSO”, SIA „Preiļu slimnīca” un SIA “Cirīšu HES”; 

2. Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt iepirkumu par pašvaldības līdzdalības izvērtēšanu 

pašvaldības kapitālsabiedrībās; 

3. Finanšu līdzekļus līdz EUR 12100,00 (divpadsmit tūkstoši viens simts euro 00 centi) 

paredzēt budžeta sadaļā “Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana”. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Aigars Zīmelis 



19 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16.17 

Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietnieks   (personīgais paraksts)     P. Rožinskis 

            

 

 

Protokoliste        (personīgais paraksts)    L. Ruzģe 


